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Kertemindebanen (jernbane) er ved at
blive anlagt. Den gik på strækningen
Odense-Kerteminde-Dalby og blev
senere udvidet fra Dalby til Martofte
på Hindsholm nord for Kerteminde.
Banen blev indviet i april 1900. I
Kerteminde var banegraven lige bag
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DOKUMENTINDHOLD

Johannes Larsen maler på dekorationer til dørene på herregården
Ulriksholm.
Pæretræet er afblomstret, så han kan kun male på omgivelserne på
billedet af det.
Billedet af guldregnen bliver heller ikke færdigt i år, da træet kun har få
blomster tilbage.
Der arbejdes på nyanlæg af jernbane i Kerteminde.

TRANSSKRIPTION

Kjerteminde 28 Maj 1897.

Min egen Kæreste!
Som du meget rigtigt bemærker, var jeg lige ved at blive overrasket ved at
faa Brev fra Dig i Gaar, men jeg havde dog lige i Forvejen tænkt paa at det
vilde være rart om der kom et. [I Dag] har det regnet hele [Dagen] saa jeg
far ikke [noget af papiret mangler] male paa mine [Bille]der, jeg har
derimod [noget af papiret mangler] et af de Billeder til Dørene paa
Ulriksholm med Pariserblaat paa et Stykke hvidmalet Pap for at øve mig. I
Eftermiddag har jeg ikke bestilt stort andet en[d] at skrive Breve, nemlig til
Christine, Oppermann, Peter og min Kæreste. Pæretræet er nu
afblomstret, men jeg er egentlig naaet videre med det end jeg havde
ventet og jeg kan ogsaa nok naa lidt paa Omgivel[serne] endnu, jeg skal
[noget af papiret mangler] at have begyndt [noget af papiret mangler]
Guldregnen, men [den] bliver jeg heller ikke færdig med i Aar, da der kun
[noget af papiret mangler] faa Blomster paa den. Jeg tænker at jeg kan
komme ned til Dig først i Ugen efter Pintse. Klax var her Brev fra i Gaar han
fik ogsaa 1ste Karakter til denne Examen men stadig ikke mere end
nødvendigt. Han har jo nu kun et Fag, Landmaaling tilbage og deri skal
han have mg. for at blive [Kan]didat med 1ste Karakter. [noget af papiret
mangler] ulde have set en [noget af papiret mangler] lig Ugleunge, som
[noget af papiret mangler] lille Fætter A[ulæseligt] var inde og vise os i
Aftes da vi sad og spiste, den [saa] ualmindelig værelig [og] fornuftig ud.
Maler [Møller?] skød forleden en Raabuk og i Forgaars Aftes var jeg
deroppe og fik Dyresteg og Annanasfromage. Her arbejdes voldsomt med
at stikke Banelinjer af for Tiden der er allerede lavet en Mængde, en af
dem gaar op i mellem Møllen og Høirups Hus og skærer [noget af papiret
mangler] og 3 af vore Marker [noget af papiret mangler] Nu Farvel for
den[ne Gang] og mange kærlige [Hils]ner fra din hengivne 
Johannes Larsen.
Det er ellers nogle smukke Breve Du sender



[Tegning]
Det er sandt jeg lovede Dig [noget af papiret mangler] idst at sende en
Teg[ning] af en af dem jeg skul[de la]ve paa Dørene her [noget af papiret
mangler] er den, er det ikke [noget af papiret mangler]?



OMTALTE VÆRKER

Johannes Larsen maler på pæretræet, guldregnen og på dekorationer til dørene på herregården
Ulriksholm nær Kerteminde.






